aduolare cogit. *Quem præfesset Rhodis, nunciisam Turcarum classem pacis nauibus fulminis in marem protulit, ac demersit. Pluribus Regi in insulis hosti Orientali ademptis, alij agrorum vrbitis experimentis ceditis, tot patris facinoribus, tot infingitæ uictoriæ, terra marique partis, Magna Pompei non inferret, incredabili omnium applausu, & acclamatione Roman uictor ingreditur, moritur non maritimus. MCCCC. LX. Tantæ uiri memoris ergo.*

Is omnium primus ex Veneta gente Aquileienfe folium conscendit, Veneticis ad id fastigium, ostium aperuit, quamuis Venetos aduersarios passus, qui cum Patriarchis Aquileienfibus Ludouici antecessoribus grauius bella gessissent, eosque Sede expulissent graui indignatione Basiliensis Concilij, cum Eugenio IV. tandem conuenerant, eique promiserant, pristina iura Patriarchæ restituri, si uirum amicum nacti essent: hinc de fide Ludouici noui Patriarchæ dubia Respublica ob inquietos Ludouici spirites, obliuiscit, demulcita tamen litteris Eugenij IV. datis ad Fofcarum Venetorum Principem, III. Idus Mar. Florentiæ, Anno X. Pontif. quas legere est apud Vgbellum t. 5. *Italia Sacra p. 135.* cum Patriarcha mitius agendum putauit, & concordie cupida ad foedus inuicæ perpetuum, faluis tamen Capitoliorum iuribus, vt ex litteris *Fofari ad Matthæum Vicerem Locumtenentem Fori Iulij, ibid. p. 140.* Erga Venetam Rempublicam obseruantissimum fuisse Ludouicium, priuilegia testantur & beneficia ei collata. Patrius namque Venetus dictus, publico munus stipendio vsque ad vltimam senectutem peruenit, Paulus II. hostis perpetuus Ludouici, vt similitatem tegeter, *Abbas* creauit Episcopum Anno 1464. sub quo Romæ decessit Sexto Cal. April. 1465. sepultus apud S. Laurentium in Damaso, cum sequenti epitaphio.

Ludouici Mediarota.

Pauano, Patriarcha Aquileiensi, Albano, & D. Lant. in Damaso Cardinali & Cancellario. Quod animum magnitudine & singulari præditus prudentia, cum rem Romanam multitudine hostium laborantem, Legatus ab Eugenio IV. in splendorem pristinae armis & uictoriæ uindicasset, Nicolæum Piccininum apud Angularem profligasset, agrum Picinam à Francisci Spotti dominatu in dittem Romanæ Ecclesie restituerat, Toros sub Callisto in nauibus prælicenti adisset, domestici quoque uirt utibus, Consilio, Grauitate, Constantia, plurimè denique in unneti bonis liberalitatis, ac beneficentia monumentis bellicas laudes ornatiore reddidisset: Henrici Huius Archiep. Tarentinus Pontificis, sacris, Senatui à secretis, Erarij Apostolici Præfictus tantæ uirtutis in lucem reuocandi causa, quoque ueterem in eum obseruantiam hoc recentis pietatis officio testaretur, hoc illi Monumentum, XL. ab eius morte Anno, sua pecunia faciendum curauit. Anno Sal. cbs. Is. V. XII. Cal. April. Viuit Anno LXXIII. Mensis IV. Dies VIII.